
PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- 2021-00039

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Jue 17/08/2023 11:14 AM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - El Águila
<j01pmelaguila@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (115 KB)
LIQUIDACIÓN MARIA ELICENIA ECGEVERRI RAMIREZ.pdf;

Asunto:              Presentación liquidación de Crédito.
Proceso:            Ejecutivo Singular.
Demandante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandada:     María Elicenia Echeverri Ramírez 
Radicación:       2021-00039

De manera respetuosa me dirijo al Juzgado a su digno cargo, para presentar cuadro correspondiente a la
liquidación del crédito actualizada dentro del proceso referenciado.

Señor Juez,

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    
El águila    – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Liquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:      “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A”  
Demandado:        María Elicenia Echeverri Ramírez                        
Rad. :                2021-00039 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento reliquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No. 069266100006523

CAPITAL $ 7.800.340

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 jun-21 26 23,82% 134.192$                    

2 jul-21 31 23,77% 159.662$                    

3 ago-21 31 23,86% 160.267$                    

4 sep-21 30 23,79% 154.642$                    

5 oct-21 31 23,62% 158.655$                    

6 nov-21 30 23,91% 155.422$                    

7 dic-21 31 24,19% 162.483$                    

8 ene-22 31 24,49% 164.498$                    

9 feb-22 28 27,45% 166.537$                    

10 mar-22 31 25,71% 172.693$                    

11 abr-22 30 26,58% 172.778$                    

12 may-22 31 27,57% 185.187$                    

13 jun-22 30 28,60% 185.908$                    

14 jul-22 31 31,92% 214.405$                    

15 ago-22 31 31,32% 210.375$                    

16 sep-22 30 33,25% 216.134$                    

17 oct-22 31 34,92% 234.556$                    

18 nov-22 30 36,67% 238.365$                    

19 dic-22 31 39,42% 264.783$                    

20 ene-23 31 44,26% 297.293$                    

21 feb-23 28 44,27% 268.583$                    

22 mar-23 31 41,26% 277.142$                    

23 abr-23 30 45,09% 293.098$                    

24 may-23 31 43,41% 291.583$                    

25 jun-23 30 44,64% 290.173$                    

26 jul-23 31 42,04% 282.381$                    

27 ago-23 17 41,13% 151.502$                    

5.663.296$                 

7.800.340$              

5.663.296$              

1.208.656$              

$ 973.487

15.645.779$            TOTAL

OTROS CONCEPTOS 

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS



PAGARE No. 069266100006957

CAPITAL $ 6.100.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 jun-21 26 23,82% 104.940$                     

2 jul-21 31 23,77% 124.859$                     

3 ago-21 31 23,86% 125.331$                     

4 sep-21 30 23,79% 120.933$                     

5 oct-21 31 23,62% 124.071$                     

6 nov-21 30 23,91% 121.543$                     

7 dic-21 31 24,19% 127.065$                     

8 ene-22 31 24,49% 128.641$                     

9 feb-22 28 27,45% 130.235$                     

10 mar-22 31 25,71% 135.049$                     

11 abr-22 30 26,58% 135.115$                     

12 may-22 31 27,57% 144.819$                     

13 jun-22 30 28,60% 145.383$                     

14 jul-22 31 31,92% 167.669$                     

15 ago-22 31 31,32% 164.517$                     

16 sep-22 30 33,25% 169.021$                     

17 oct-22 31 34,92% 183.427$                     

18 nov-22 30 36,67% 186.406$                     

19 dic-22 31 39,42% 207.065$                     

20 ene-23 31 44,26% 232.488$                     

21 feb-23 28 44,27% 210.037$                     

22 mar-23 31 41,26% 216.730$                     

23 abr-23 30 45,09% 229.208$                     

24 may-23 31 43,41% 228.023$                     

25 jun-23 30 44,64% 226.920$                     

26 jul-23 31 42,04% 220.827$                     

27 ago-23 17 41,13% 118.477$                     

4.428.795$                  

6.100.000$              

4.428.795$              

898.175$                 

$ 97.181

11.524.151$            TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS 


